Điển hình như tác giả Nguyễn Thị Hải có

bài "Cô giáo của tôi" kể về những kỷ niệm sâu sắc của mình với cô giáo từ thời học tiểu học. Dù còn hơn 2 tháng nữa mới đến tết cổ truyền của dân tộc, song có nhiều tác giả đã gửi tin bài, thơ, câu đối cộng tác với số báo xuân Canh Tý 2020 viết về Đảng, Bác Hồ kính yêu, mùa xuân, về đổi mới của đất nước. Điển hình tác giả Mai Mộng Tường gửi nhiều thể loại phong phú như thơ, câu đối tết, bút ký, trao đổi... Trong đó có các bài thơ: "Chào xuân Canh Tý", "Mùa xuân về thật rồi", "Dáng xuân", "Duyên xuân", "Ấm áp xuân về", "Trời đất giao mùa"; tiểu phẩm "Tuổi Tý thật tuyệt"; bút ký "Đảng và mùa xuân dân tộc"...